СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
седьмого созыва
4 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
от 23.12.2022                                                                                           №36

О внесении изменений в решение
Совета депутатов города Ельца
от 27.07.2015 № 274 «О проекте Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации» (с изменениями от 22.05.2018 № 75)

	Рассмотрев предложенный председателем Совета депутатов городского округа город Елец проект изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

	РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]	1. Внести в решение Совета депутатов города Ельца от 27.07.2015
№ 274 «О проекте Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации» (с изменениями от 22.05.2018 № 75) следующее изменение:
	в наименовании решения слова «О проекте Порядка» заменить словами «О Порядке».
	2. Принять Изменения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации (прилагаются).
	3. Направить указанные Изменения Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Заместитель председателя                                                          Е.А.Пономарева

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Приняты решением Совета депутатов городского округа город Елец
от  23.12.2022 №36

	Статья 1

	Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации, принятый решением Совета депутатов города Ельца от 27.07.2015 № 274 (с изменениями от 22.05.2018 № 75), следующие изменения:
	1) в части 1 статьи 2:
	а) абзац второй после слов «представлению в» дополнить словом «конкурсную»;
	б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
	«Совет депутатов города Ельца принимает решение об объявлении конкурса не позднее чем за 30 дней до истечения срока полномочий действующего Главы города Ельца, а в случае досрочного прекращения полномочий Главы города Ельца – в течение 30 дней со дня досрочного прекращения полномочий Главы города Ельца.»;
	в) в абзаце пятом слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору»;

	2) в статье 3:
	а) в части 1:
	в абзаце третьем слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором»;
	в абзаце четвертом слово «конфликтов» заменить словом «конфликта»;
	в абзаце пятом слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;
	абзац шестой изложить в следующей редакции:
	«Полномочия конкурсной комиссии прекращаются со дня принятия Советом депутатов города Ельца решения об избрании Главы города Ельца или решения об объявлении нового конкурса.»;
	дополнить абзацем следующего содержания:
	«В состав конкурсной комиссии не могут входить муниципальные служащие городского округа город Елец, руководители муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Елец.»;
	б) дополнить частями 1.1 – 1.3 следующего содержания:
	«1.1. В случае возникновения конфликта интересов, член конкурсной комиссии не позднее дня, когда узнал о возникновении конфликта интересов, но до начала заседания конкурсной комиссии, должен заявить в письменном виде о наличии конфликта интересов.
	В случае возникновения конфликта интересов член конкурсной комиссии отстраняется решением конкурсной комиссии от исполнения обязанностей, а его полномочия прекращаются досрочно органом или должностным лицом, назначившим члена конкурсной комиссии.
[bookmark: Par4]	В случае, если назначенный член конкурсной комиссии представит в конкурсную комиссию документы для участия в конкурсе, полномочия такого члена конкурсной комиссии прекращаются.
	1.2. Член конкурсной комиссии освобождается от обязанностей члена конкурсной комиссии до истечения срока своих полномочий по решению органа или должностного лица, его назначившего, в следующих случаях:
	1) подачи членом конкурсной комиссии заявления в письменной форме о сложении своих полномочий;
	2) смерти члена конкурсной комиссии;
	3) появления оснований, предусмотренных абзацем третьим части 1.1 настоящей статьи;
	4) возникновения конфликта интересов.
	1.3. Орган или должностное лицо, назначившие члена конкурсной комиссии, назначают нового члена конкурсной комиссии одновременно с принятием решения о досрочном прекращении полномочий члена конкурсной комиссии в течение 10 дней со дня появления оснований, указанных в части  1.2. настоящей статьи.»;
	в) в части 10 второе предложение исключить;
	г) пункт 2 части 12 изложить в следующей редакции:
	«2) о признании конкурса несостоявшимся в случаях, указанных в части 15 статьи 5 настоящего Порядка.»;
	д) часть 14 после слова «Решения» дополнить словом «конкурсной»;

	3) в статье 4:
	а) в части 1:
	пункт 1 после слова «приложению» дополнить цифрой «1»;
	пункт 8 изложить в следующей редакции:
	«8) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования и справку о наличии (отсутствии) факта административного преследования, предусмотренного статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;»;
	в пункте 10 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
	абзац пятнадцатый дополнить предложением следующего содержания:
	«Если гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, менял фамилию, или имя, или отчество, им представляются также копии соответствующих документов.»;
	б) четвертое предложение части 2 после слов «иными лицами,» дополнить словами «действующими на основании нотариально удостоверенной доверенности,»;
	в) абзац второй части 4 признать утратившим силу;

	4) в статье 5:
	а) пункт 1 части 2 дополнить словами «,соблюдения требований к их оформлению и сроков, установленных для внесения документов»;
	б) дополнить частью 2.1 следующего содержания:
	«2.1. Первый этап конкурса проводится в отсутствие участников конкурса.»;
	в) часть 3 изложить в следующей редакции:
	«3. Конкурсной комиссией принимается решение об отказе гражданину в  участии во втором этапе конкурса в случаях:
	1) недостижения участником конкурса возраста 21 года на день проведения конкурса;
	2) ограничения его пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
	3) несвоевременного представления участником конкурса документов, представления их не в полном объеме или с нарушением требований к их оформлению.»;
	г) часть 4 признать утратившей силу;
	д) часть 6 после слова «Решение» дополнить словом «конкурсной», после слова «решения» дополнить словом «конкурсной»;
	е) часть 15 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
	«3) если по итогам голосования конкурной комиссией отобраны менее двух кандидатов на должность Главы города Ельца для представления в Совет депутатов города Ельца для избрания на должность Главы города Ельца.»;
	ж) часть 16 изложить в следующей редакции:
	«16. В течение одного дня со дня принятия решения о признании конкурса несостоявшимся конкурсная комиссия направляет в Совет депутатов города Ельца решение о признании конкурса несостоявшимся,  которым рекомендует Совету депутатов города Ельца в течение 15 дней принять решение об объявлении нового конкурса.»;
	з) в части 18 слова «до дней» исключить;

	5) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур  на должность Главы городского округа  город Елец Липецкой области Российской Федерации

В комиссию по проведению конкурса по  отбору  кандидатур на должность Главы городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации
от _____________________________________,
                                (Ф.И.О.)
проживающего по адресу:
_______________________________________,
                                                             (адрес)
паспорт  ___________________________________
                (серия, номер, дата выдачи и выдавший орган)
_______________________________________________
тел.: _________________ факс: _____________
e-mail: __________________________________

Заявление

	Прошу допустить   меня   к  участию  в  конкурсе  по отбору кандидатур на  должность  Главы городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации.
        Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в представленных документах, достоверны и не являются  подложными.
        Обязуюсь в случае избрания Главой городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации прекратить деятельность, несовместимую со статусом Главы городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации.
	К настоящему заявлению прилагаю:
	1) копию личного заявления – на _____ л.;
	2) копию паспорта (страницы, удостоверяющие личность гражданина, регистрацию по месту жительства, воинскую обязанность, семейное положение, наличие детей) – на _____ л.;
	3) копии документов, подтверждающих трудовую деятельность, –
на _____ л.;
	4) копии документов об образовании –  на _____ л.;
	5) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (при наличии) – на _____ л.;
	6) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации (при наличии) –
на _____ л.;
	7) копии документов воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу –  на _____ л.;
	8) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования и справку о наличии (отсутствии) факта административного преследования, предусмотренного статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  –  на _____ л.;
	9) письменное уведомление о том, что не имею счетов (вкладов), не храню наличные  денежные  средства и ценности в иностранных банках, расположенных за  пределами  территории  Российской  Федерации,  не  владею и  (или)  не пользуюсь иностранными финансовыми инструментами –  на _____ л.;
 	10) документ, подтверждающий представление в адрес Губернатора Липецкой области по форме, утвержденной Президентом Российской Федерации, сведений о доходах за календарный год, предшествующий году подачи заявления об участии в конкурсе, об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи заявления об участии в конкурсе, принадлежащих мне, моей (моему) супруге (супругу) и несовершеннолетним детям – на _____ л.;
	11) документ (заключение медицинского учреждения) по форме
№ 001-ГС\у об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, утвержденной  приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 № 984н – на _____ л.;
	12) две цветные фотографии размером 3 x 4 см;
	13) концепцию социально-экономического развития городского округа город Елец – на _____ л.
	С порядком проведения и условиями конкурса ознакомлен(а).
	Решения, принятые конкурсной комиссией, прошу направлять мне (нужное подчеркнуть):
	путем направления заказного письма по адресу: __________________________________________________________________,
	на адрес электронной почты ____________________________________.

___________________________                    «____» _______________ 20___ г.	       (подпись)
	В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю  согласие комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации, Совету депутатов городского округа город Елец (г. Елец, ул. Октябрьская, д.127), на обработку (любое  действие  (операцию)   или   совокупность   действий (операций),  совершаемых  с  использованием  средств  автоматизации или без использования  таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение (обновление, изменение), извлечение,   использование,   передачу  (распространение,  предоставление, доступ),  обезличивание,  блокирование,  удаление,  уничтожение) моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и приложенных к нему документах, с целью обеспечения моего участия в конкурсе на замещение должности Главы городского округа город Елец Липецкой области Российской Федерации.
	Согласие на обработку персональных данных действует до даты его отзыва.  Согласие  на обработку персональных данных может  быть  отозвано  письменным заявлением.

________________________                       «____» _______________ 20___ г.».
      	      (подпись)

	Статья 2

	Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава городского округа город Елец			             Е.В. Боровских